ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND Ia H’Drai, ngày     tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật phục vụ Đề án 06(1)

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 2020/UBND-NC ngày 29/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về rà soát văn bản quy phạm pháp luật phục vụ triển khai Đề án

06 trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo kết quả, cụ thể như

sau:

I. QUÁ TRÌNH TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng, phạm vi rà soát văn bản

Toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực do Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Ia H’Drai ban hành liên quan đến

việc triển khai Đề án 06.

Các hình thức văn bản quy phạm pháp luật khác ngoài hệ thống văn bản quy

phạm pháp luật quy định tại Điều 4 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015 được ban hành trước ngày Luật này có hiệu lực (ngày 01/7/2016) và còn hiệu

lực cũng thuộc đối tượng rà soát.

2. Mục đích, yêu cầu rà soát

Nhằm so sánh, đối chiếu các văn bản cần rà soát với các văn bản là căn cứ rà

soát để phát hiện các quy định pháp luật mâu thuẫn, chồng chéo, chưa phù hợp, chưa

thống nhất. Từ đó, cho ý kiến độc lập và đề xuất giải pháp xử lý văn bản quy phạm

pháp luật phục vụ triển khai Đề án 06.

Bám sát quan điểm chỉ đạo(2), mục tiêu thực hiện Đề án 06(3) bảo đảm sự phù

hợp, thống nhất của hệ thống pháp luật, nhất là với các văn bản quy phạm pháp luật

liên quan đến triển khai Đề án 06. Cụ thể các nội dung, quy định pháp luật cần sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ; các phương án, giải pháp xử lý kết quả rà soát văn bản.

3. Việc tổ chức rà soát văn bản

(1) Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030.
(2) Tại Mục I Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (Điều 1 Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ).
(3) Tại Mục II Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (Điều 1 Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ).

2

Trên cơ sở văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn

số 2020/UBND-NC ngày 29/6/2023 về rà soát văn bản quy phạm pháp phục vụ triển

khai Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Công văn số

1039/UBND-TH ngày 05/7/2023 đề nghị các Phòng, ban chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện; các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện(4) và Ủy ban nhân

dân các xã rà soát tất cả các văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành hoặc trình Hội đồng nhân dân cấp huyện, cấp xã ban hành còn hiệu lực có

quy định liên quan đến Đề án 06.

II. KẾT QUẢ RÀ SOÁT VĂN BẢN

Từ khi Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06)” được triển khai thực hiện, Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai không ban hành văn bản quy phạm pháp luật

có nội dung liên quan tới việc triển khai Đề án 06.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không.

Ủy ban nhân dân huyện báo Sở Tư pháp theo dõi, phối hợp./.

(4) Công an huyện; Tòa án nhân dân huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Bảo hiểm xã hội huyện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tin);

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-14T07:48:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-14T08:57:24+0700

		2023-07-14T08:57:24+0700

		2023-07-14T08:57:24+0700